

14 stycznia 2016



Park Dziedzictwa Ziemi Świętokrzyskiej

Historia regionu, dawne obyczaje oraz świętokrzyskie legendy podane w atrakcyjny sposób na multimedialnej oraz interaktywnej wystawie – to główny cel nowej inwestycji – Parku Dziedzictwa Ziemi Świętokrzyskiej. Park, który ma powstać w Bałtowie jest planem Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

Park Dziedzictwa Ziemi Świętokrzyskiej ma być miejscem, w którym zwiedzający poznają dawne lokalne obyczaje, ciekawe zagadnienia historyczne oraz świętokrzyskie legendy. Z historii zostanie stworzona nowoczesna i atrakcyjna wystawa z interaktywną ekspozycją oraz multimedialnymi stanowiskami. W sercu parku ma się znaleźć amfiteatr skupiający publiczność. Na jego scenie mają się odbywać między innymi musicale.

– Nasz park, który powstanie na terenie Bałtowa, będzie tak naprawdę początkiem szlaku legend. Chcemy wyznaczyć taki szlak i pokazać, że cały teren aż kipi od arcyciekawych i fascynujących dla dzieci historii regionu. Poprzez legendy możemy edukować i prezentować

atrakcje dziedzictwa kulturowego i naturalnego w atrakcyjny, multimedialny, interaktywny sposób – mówi Jacek Kowalczyk, prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. – Szlak wyznaczamy także po to, żeby wzmocnić potencjał co najmniej kilku muzeów oraz instytucji kultury, które będą w przyszłości tworzyć spójną ofertę rodzin i młodzieży szkolnej – dodaje **Jacek Kowalczyk**.

Zarząd ROT WŚ do końca stycznia ma złożyć wniosek o dofinansowanie na tę inwestycję, która ma kosztować około 20 milionów złotych. Partnerem projektu została gmina Bałtów oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów „Bałt”.

- Zdecydowaliśmy, że park powstanie w Bałtowie, biorąc pod uwagę spodziewany efekt gospodarczy naszego przedsięwzięcia oraz duże doświadczenie lokalnych partnerów w zarządzaniu obiektami prezentującymi dziedzictwo naturalne regionu. Wsłuchaliśmy się także w głosy różnych środowisk opiniotwórczych – dodaje dyrektor biura Zarządu ROT WŚ **Małgorzata Wilk - Grzywna**.